
Раздел- документы-постановления

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2014 №298

город Усть-Лабинск

Об определении уполномоченного органа по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещающими муниципальные 
образовательные учреждения Усть-Лабинского района, 

реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

В целях реализации Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года 
№ 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановления главы ад
министрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2013 года 
№ 1460 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части роди
тельской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации Краснодарского края, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, и ее выплаты» п о с т а н о в л я ю :

1. Определить управление образованием администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район уполномоченным органом по выплате ком
пенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещаю
щими муниципальные образовательные учреждения Усть-Лабинского района, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования.

2. При обращении за компенсацией части родительской платы за при
смотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные учре
ждения Усть-Лабинского района, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, руководствоваться Порядком, утвержденным поста
новлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 де
кабря 2013 года № 1460 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
152002



зовательные организации Краснодарского края, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, и ее выплаты».

3. Общему отделу администрации муниципального образования Усть- 
Лабинский район (Боярская) опубликовать настоящее постановление в район
ной газете «Сельская новь».

4. Постановления администрации муниципального образования Усть- 
Лабинский район:

1) от 29 декабря 2009 года № 2020 «О порядке обращения за компенсаци
ей части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образо
вательных учреждениях Усть-Лабинского района, реализующих основную об
щеобразовательную программу дошкольного образования»;

2) от 04 февраля 2013 года № 90 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 де
кабря 2009 года № 2020 «О порядке обращения за компенсацией части роди
тельской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях Усть-Лабинского района, реализующих основную общеобразова
тельную программу дошкольного образования»;

3) от 06 мая 2013 года № 657'«О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 де
кабря 2009 года № 2020 «О порядке обращения за компенсацией части роди
тельской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях Усть-Лабинского района, реализующих основную общеобразова
тельную программу дошкольного образования», признать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район 
Л.В. Илюхину.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район А.В.Вороновский

152002


